Beschlussvorlage der Stadt Treuen

Vorlage Nr.: BV/2024/633

Fachbereich:	Amt für Bauverwaltung	Datum:	02.04.2024
Bearbeiter:	Sandra Mikosch / Sandra Mikosch		

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsergebnis
Stadtrat	30.09.2020	öffentlich	Durchführungsbeschlu
Stadtrat	17.04.2024	öffentlich	SS

Betreff

Sanierung und Modernisierung Goethehalle und Bürgerhaus sowie Errichtung eines Anbaus

hier: Beschluss zur Vergabe Los 12a – Innenputz-Dämmung Altbau

Sach- und Rechtslage:

Für das Los 12a – Innenputz-Dämmung Altbau wurde eine Ausschreibung als EU-Vergabe auf dem evergabe-Portal am 01.03.2024 veröffentlicht. Die Submission fand am 04.04.2024 statt. Zur Submission lagen 7 Angebote vor.

Als Bindefrist ist die Zeit bis zum 04.05.2024 vorgesehen. Gemäß Kostenberechnung betragen die Leistungen für das Los 12a – Innenputz-Dämmung Altbau 231.431,31 EUR brutto. Die Ausführungszeit ist vom 06.05.2024 - 15.11.2024 vorgesehen.

Auf Grund der Komplexität der eingereichten Angebote ist die Prüfung noch nicht abgeschlossen. Ein Bietergespräch konnte ebenfalls noch nicht stattfinden.

Die Auswertung der Angebote wird bis zur Sitzung des Stadtrates am 17.04.2024 vorliegen. Hierzu wird eine Ergänzungsvorlage ausgereicht. Zur Orientierung der Angebote ist als Anlage das ungeprüfte Submissionsprotokoll angefügt.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Treuen beschließt, die Leistung für Los 12a – Innenputz-Dämmung Altbau an den Bieter xxx zu einem Angebotspreis von xxx EUR brutto zu vergeben.

Finanzielle Auswirkungen:

Х	ja
	nein
Х	Investition

Info aus der Kämmerei:

Für die Maßnahme "Goethehalle/Bürgerhaus/Neubau" standen 2022 und 2023 geplante Mittel in Höhe von 4.911.000 € zur Verfügung. Davon wurden bis Ende 2023 Mittel in Höhe von 731.119 € ausgezahlt.

In das Haushaltsjahr 2024 wurden davon Mittel in Höhe von 4.092.170 € für diese Maßnahme übertragen. Per Buchungstag 09.04.2024 sind davon Mittel in Höhe von 2.102.601 € bereits ausgezahlt oder durch Auftragserteilung gebunden.

Somit stehen aktuell 1.989.569 € für den hier zur Rede stehenden Auftrag zur Verfügung. Aus diesem Betrag kann der hier zu erteilende Auftrag finanziert werden.

Zusätzlich ist vorgesehen, im Haushalt 2024 und 2025 weitere Mittel in Höhe von insgesamt 4.200.000 € einzustellen.

Bei der Planung der Finanzierung ist eine 100%-Förderung für den Kostenanteil der Sanierung der Goethehalle sowie eine 2/3-Förderung für die restlichen Kosten angesetzt.

A. Jedzig Bürgermeisterin

Unterschrift liegt im Original vor

Anlage:

ungeprüftes Submissionsprotokoll- nö

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anz	zahl der	Stadträte ((einschl.	Bgm.	als '	Vors.):		davon a	nwese	end:	;
Ja-Stimmen	:	; Nein	-Stimme	n:		; S	Stimme	nthaltung	gen: .		

Bemerkungen:

Aufgrund des § 20 Abs. 1 der Sächs. Gemeindeordnung waren Stadträte von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen

BV/2024/633 Seite 2 von 2